

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 15. sierpnia 1906.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 30. lipca b. r. raczył najmiłościwiej nadać Aleksandrowi Barwińskiemu, profesorowi c. k. męskiego seminarium nauczycielskiego we Lwowie, tytuł radcy rządu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty posunął do VIII. klasy rangi :
dr. Jana Nittmana nauczyciela głównego i Cezarynę Nowicką nauczycielkę główną w c. k. żeńskim seminarium nauczycielskiem we Lwowie ;
Adolfa Pokornego nauczyciela głównego w c. k. męskim seminarium nauczycielskiem w Sokalu ;
ks. Jakóba Wacyka nauczyciela religii gr. kat. w c. k. męskim seminarium nauczycielskiem w Tarnopolu ;
Antoninę Mandyburównę nauczycielkę główną w c. k. żeńskim seminarium nauczycielskiem w Przemyślu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Bazylego Chirowskiego, zastępcę nauczyciela w c. k. gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu, nauczycielem głównym w c. k. męskim seminarium nauczycielskiem w Tarnopolu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przeniósł c. k. inspektorów szkolnych okręgowych : Aleksandra Loewla z Brodów do Tarnobrzega ; Józefa Dobródzkiego z Jarosławia do Brodów ; Edwarda Nowotnego z Nowegotargu do Limanowej ; Franciszka Lipeckiego z Limanowej do Nowegotargu ; Jana Szumskiego z Kamionki do Jarosławia.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Leona Barbackiego dyrektora szkoły wydziałowej żeńskiej w Nowym Sączu, c. k. inspektorem szkolnym okręgowym w IX. klasie rangi dla okręgu nowosandeckiego.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował prowizorycznymi e. k. inspektorami szkolnymi okręgowymi w IX. klasie rangi:

Feliksa Sokołowskiego, nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły męskiej w Dolinie dla okręgu kamioneckiego;

Tadeusza Toczyskiego, nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły żeńskiej w Tyśmienicy dla okręgu dolinińskiego;

Teodora Skaleckiego, nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły męskiej w Bóbrce dla okręgu zborowskiego.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Antoniemu Kosowskiemu, nauczycielowi kierującemu 4-klasowej szkoły męskiej w Wieliczce, w uznaniu jego długoletniej wydatnej działalności w zawodzie nauczycielskim, tytuł dyrektora.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Józefa Bentza i ks. Jana Sawiuka na delegatów Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie;

Konrada Opuszyńskiego nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej w Białej na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej;

Jana Soezyńskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Dawidkowie na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Czortkowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Adama Kaznowskiego i Stanisława Mendralę dla gimnazjum w Dębicy; Wincentego Majehra dla gimnazjum w Brodach; Kazimierza Kobzdaja dla II. gimnazjum we Lwowie; Józefa Lebiszczaka dla gimnazjum w Drohobyczu; Albina Kąckiego dla gimnazjum w Jarosławiu; Wacława Borzemskiego dla II. gimnazjum w Rzeszowie; Alfreda Ujejskiego dla gimnazjum w Stryju; Seweryna Hammera i Maryana Langa dla gimnazjum św. Anny w Krakowie; Józefa Ujejskiego dla gimnazjum św. Jacka w Krakowie; Stanisława Kordełę i Jana Gebhardta dla gimnazjum III. w Krakowie; Juliana Sulkowskiego i Juliusza Sobolewskiego dla V. gimnazjum w Krakowie; Ferdynanda Bromowicza, Jana Szmyta i Romana Lemocha dla gimnazjum w Podgórzu; Jana Pileha i Sebastyana Flizaka dla gimnazjum w Bochni; Bronisława Trepkę dla gimnazjum w Wadowicach; Andrzeja Martusiewicza i Andrzeja Świątka dla gimnazjum I. w Tarnowie; Józefa Ruffera dla gimnazjum V. w Krakowie; Wilhelma Glazora dla gimnazjum II. w Tarnowie; Franciszka Wzorka dla gimnazjum w Nowym Sączu; Jana Dziedzica, Stanisława Delebę i Franciszka Źwikowskiego dla gimnazjum w Nowym Targu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach średnich:

dr. Macieja Loreta z II. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Brodach; Artura Źwikowskiego z gimnazjum w Brodach do gimnazjum w Samborze; Emanuela Bujaka z gimnazjum w Dębicy do gimnazjum w Samborze; Jonasza

Holzmana z gimnazyum w Drohobyczu do gimnazyum w Brodach; Filipa Wohlmana z gimnazyum w Jarosławiu do gimnazyum w Złoczowie; Bertolda Morwina z II gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Złoczowie; Zygmunta Kochańskiego z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Stryju; Henryka Galasa z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Brodach; Szymona Kopytkę z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Brodach; Józefa Szczyrskiego z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Samborze; Zygmunta Irzabka z V. gimnazyum we Lwowie do I. gimnazyum w Rzeszowie; Fryderyka Hankego z I. gimnazyum w Rzeszowie do gimnazyum w Mielcu; Pawła Niemczyka z V. gimnazyum we Lwowie do I. gimnazyum w Rzeszowie; Antoniego Strzeleckiego z gimnazyum w Samborze do gimnazyum w Złoczowie; Leona Pileckiego z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Dębicy; Tomasza Kostucha z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Samborze; Aleksandra Grzywaka z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Brodach; Antoniego Żukrowskiego z gimnazyum w Stryju do gimnazyum w Jarosławiu; Józefa Godzienia z gimnazyum w Stryju do gimnazyum w Samborze; Romana Łysiaka z V. gimnazyum we Lwowie do II. gimnazyum we Lwowie; Ernesta Popkiewicza z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Stryju; Józefa Stachurka z gimnazyum w Stryju do I. gimnazyum w Rzeszowie; Włodzimierza Birezaka z II. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Drohobyczu; Ludwika Skoczylasa z gimnazyum w Jasle do gimnazyum w Bochni; Michała Badyłaka z gimnazyum św. Anny w Krakowie do gimnazyum I. w Tarnowie; Zygmunta Domasiewicza z gimnazyum IV. w Krakowie do gimnazyum św. Jacka w Krakowie; Cypryana Kameckiego z gimnazyum w Nowym Targu do gimnazyum św. Jacka w Krakowie; Karola Dawidowskiego z gimnazyum św. Jacka w Krakowie do gimnazyum III. w Krakowie; Jana Długoszewskiego z gimnazyum św. Jacka w Krakowie do gimnazyum V. w Krakowie; Franciszka Pardyaka z gimnazyum św. Jacka w Krakowie do gimnazyum V. w Krakowie; Kazimierza Barona z gimnazyum IV. do gimnazyum V. w Krakowie; Stanisława Nowaka z gimnazyum IV. do gimnazyum V. w Krakowie; Józefa Piaseckiego z gimnazyum IV. do gimnazyum V. w Krakowie; Józefa Rydla i Henryka Ziółę z gimnazyum w Nowym Sączu do gimnazyum V. w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Jana Werbowego nauczycielem 3-klas. szkoły wydziałowej męskiej w Jaworowie; Agnieszkę Adamczykównę nauczycielką kierującą, Zosię Adamczykównę i Stefanię Malikównę nauczycielkami 6-klasowej szkoły żeńskiej w Radziechowie; Wawrzyńca Władykę nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Brzozowie; Stanisława Wawszczaka nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Lubaczowie; Tadeusza Czedekowskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Bołszowcach; Lazara Schächnera nauczycielem religii izraelskiej 5-klasowej szkoły męskiej w Rymanowie; Filomenę Gibasównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bieczu; Tomasza Kucharzyka nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Bieczu; Mikołaja Podgórnego i Bronisława Jezierskiego nauczycielami 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Trembowli;

Władysława Wehra nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Jaworowie;
 Leona Jasińskiego i Antoniego Siewińskiego nauczycielami 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Buczaczu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Władysława Balcera w Węgierce; Feliksa Gatlika w Regulicach; Karola Moosa w Dolhem; Ottona Piątkowskiego w Wesolej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Helenę Matusikównę w Osielcu; Maryę Matusikównę w Juszczyńcu; Salomeę Guzikównę z Grzechyni; Helenę Oszustowiczównę w Bieikówce; Maryę Medwidównę w Dziedziłowiu; Jana Iwańskiego w Klikowej; Ksenię Dobrowolską w Lublińcu nowym; Helenę Piątkowską w Wesolej; Helenę Kulczycką w Młodowie; Eugenję Szadkowską w Domaradzu.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Mirona Kostinka w Uwinie; Jana Habernego w Tokarni; Rocha Kosińskiego w Łukowicy; Mikołaja Hrynyszczaka w Uhrynowie dolnym; Stefana Myhala w Roźnie wielkim; Włodzimierza Gełę w Baliczach podróżnych; Józefa Pera w Czechówce; Sozonta Chodorowskiego w Międzyrzeczu; Franciszka Gosztyłę w Warze; Michała Czopika w Kobylnicy wołoskiej; Emila Skibę w Bihalach; Edmunda Zawię w Czulicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Romanę Irkowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Krechowicach, przydzieloną do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sieniawie, na posadę nauczycielki do 4-klasowej szkoły w Kniaziołuce;

Mieczysława Bahra nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Stanach na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Łodygowicach;

Jakóba Smuła nauczyciela 1-klasowej szkoły w Lachowicach górnych na równorzędną posadę do szkoły w Stryśzawie;

Franciszka Bileckiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łękach na równorzędną posadę do szkoły w Biesiadkach a Franciszka Sęka nauczyciela w Biesiadkach na posadę w Łękach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Stanisławę Tomaszewską nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Trembowli; Maryana Zajęczkowskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Brzesku;

Maryę Twardowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Tarnopolu;

Stanisławę Szarkową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Libiążu wielkim;

Marcina Domosławskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Jagodniku;

Aleksandra Nahorniaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Małaszowcach;

Jana Lisienieckiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Zalesiu;

Antoniego Nasala nauczyciela 1-klasowej szkoły w Perle;
Zofię Smażankę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Powitnie.

Zmarli:

- Kazimierz Bujak dyrektor 2-klasowej szkoły w Rzezawie w okręgu bocheńskim, urodzony 26. listopada 1844 w Szczepanowie, zmarł dnia 30. lipca b. r. wysłużywszy w zawodzie nauczycielskim 32 lat;
- Stanisława Szklarzewiczówna tymczasowa nauczycielka 5-klasowej szkoły mieszanej w Radomyślu w okręgu mieleckim, urodzona w r. 1881, zmarła 22. czerwca 1906. Pełniła obowiązki nauczycielskie od dnia 1. października 1905;
- Antoni Olański tymczasowy nauczyciel 1-klasowej szkoły w Laszkach murowanych w okręgu starosamborskim; urodzony dnia 13. czerwca 1881 roku w Stanisławowie, zmarł dnia 15. lipca b. r. Służył w zawodzie nauczycielskim od dnia 1. września 1902;
- Wawrzyniec Salawa stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Leńczach w okręgu wadowickim, zmarł dnia 13. lipca b. r. w 52. roku życia a w 30. roku służby nauczycielskiej;
- Feliks Szczerba nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Zagorzynie w okręgu nowosandeckim, zmarł dnia 26. czerwca 1906 w 25. roku służby przeżywszy 45 lat.

Ustne egzamina dojrzałości w szkołach średnich w terminie jesiennym bieżącego roku rozpoczną się:

A. W gimnazjach:

1. Franciszka Józefa we Lwowie dnia 24. września;
2. pierwszym (akademickim) we Lwowie dnia 24. września;
3. drugim (niemieckim) we Lwowie dnia 14. września;
4. piątym we Lwowie od dnia 17. września;
5. gimnazjum św. Anny w Krakowie od dnia 18. września;
6. gimnazjum IV. w Krakowie od dnia 20. września.

B. W szkołach realnych:

1. pierwszej we Lwowie od dnia 17. września;
2. pierwszej w Krakowie od dnia 24. września.

Poprawcze egzamina dojrzałości odbędą się na mocy rozporządzenia c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 24. grudnia 1903 l. 47.016 w tych samych zakładach w których odbywał się egzamin cały a to we wszystkich gimnazyach tudzież szkołach realnych od dnia 12. września.

Abituryenci, którzy zamierzają składać cały egzamin dojrzałości w terminie jesiennym b. r. mają się zgłosić w odnośnej dyrekcji najpóźniej do dnia 4. września b. r. Kandydaci, którzy uzyskali pozwolenie składania egzaminu poprawczego po wakacjach, mają zgłosić się do dyrekcji tego zakładu, w którym składali cały egzamin, przynajmniej na tydzień przed oznaczonym terminem, nie potrzebują zaś w tym celu wносить podania do c. k. Rady szkolnej krajowej.

Poprawcze egzamina dojrzałości w c. k. seminariach nauczycielskich odbędą się w następujących terminach:

A. W seminariach męskich:

1. we Lwowie dnia 17. września b. r.; 2. w Krakowie 17. i 18. września; 3. w Krośnie 17. września; 4. w Rzeszowie 20. września; 5. w Samborze 17. września; 6. w Sokalu 13. września; 7. w Stanisławowie 24. września; 8. w Tarnopolu 17. września; 9. w Tarnowie 17. września; 10. w Zaleszczykach 24. września.

B. W seminariach żeńskich:

1. we Lwowie dnia 17. września; 2. w Krakowie 19. września; 3. w Przemyślu dnia 17. września b. r.

C. W seminariach prywatnych z prawem publiczności:

1. Zofii Strzałkowskiej we Lwowie dnia 24. września;
2. Franciszka Preisendanza w Krakowie dnia 15. września.

Całe egzamina dojrzałości odbędą się w następujących seminariach:

a) dla kandydatów nauczycielskich:

1. w Tarnowie egzamin piśmienny rozpocznie się dnia 17. września, ustny dnia 24. września b. r.;

2. w Sokalu egzamin piśmienny rozpocznie się dnia 10. września, ustny dnia 14. września b. r.

b) dla kandydatek nauczycielskich:

3. w Krakowie (seminarium żeńskie) egzamin ustny dnia 20. września b. r. Termin egzaminu piśmiennego wyznaczy dyrekcya.

4. w Przemyślu egzamin piśmienny rozpocznie się 13. września, ustny dnia 18. września b. r.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty systemizował posadę nauczyciela muzyki i śpiewu w c. k. męskim seminarjum nauczycielskiem w Zaleszczykach.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orzeczeniami:

1. 25.855 w Sołukowie w okręgu dolińskim;
1. 26.747 w Posieczu w okręgu bohorodezańskim;
1. 27.131 w Zarzeczcu w okręgu żywieckim;
1. 28.279 w Zaborzu w okręgu rawskim;
1. 28.508 w Manasterku w okręgu rawskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła na przekształcenie prywatnej szkoły 6-klasowej ludowej żeńskiej, utrzymywanej przez Zgromadzenie P. P. Prezentek w Krakowie, na 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą popoliczną poczynszy od 1. września 1906.

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniem do l. 27.143 budowę 1-klasowej szkoły w Ossowcach w okręgu buczackim przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Konkursu.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 33.033. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela muzyki i śpiewu w c. k. męskim seminaryum nauczycielskiem w Zaleszczykach z prawami i obowiązkami nauczyciela szkoły ćwiczeń.

Wymagana jest kwalifikacya uzyskana przed właściwą c. k. komisją egzaminacyjną dla nauczycieli muzyki i śpiewu. Pierwszeństwo mieć będą kompetenci posiadający obok tego kwalifikacyę na nauczyciela do szkół ludowych.

Do tej posady przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę winni podania swe należycie udokumentowane i opatrzone w tabelę stosunków służbowych. sporządzoną na przepisany formularz (Qualifikationstabelle) wnieść do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 25. sierpnia 1906 ewentualnie za pośrednictwem swej władzy przełożonej

Kompetenci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych, a pragnący, aby lata służby spędzone w tych szkołach były im policzone na posadzie o którą się ubiegają, nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§ 2. i 14. ustawy państwowej z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i o ile w razie zamianowania roszeją sobie pretensye do korzyści dostępnych na podstawie przytoczonych postanowień powyższej ustawy.

Podania zebrane przedłożą Dyrekeye szkół średnich i seminaryów nauczycielskich względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 28. sierpnia 1906 dołączając tabele kwalifikacyjne odpowiednio wypełnione w języku niemieckim.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 11. sierpnia 1906.

W szkole 6-klasowej męskiej w Bóbrce, 5-klasowej męskiej w Chodorowie i w 5-klasowej mieszanej w Brzozdowcach wolne są posady tymczasowych nauczycieli od 1. sierpnia 1906.

Kandydaci reflektujący o te posady winni natychmiast wnieść podania przy dołączeniu świadectwa dojrzałości do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce.

L. 1697. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia dwóch posad nauczycielek w 4-klasowej szkole popolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Samborze z polskim językiem wykładowym.

Do posad tych przywiązane są pobory II. klasy płac.

Kandydatki winne wykazać się uzdolnieniem do udzielania nauki języka ruskiego i niemieckiego w szkołach 4-klasowych.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca września b. r.

W Samborze, dnia 12. lipca 1906.

L. 1718. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w 5-klasowych szkołach ludowych a) w Nisku, b) w Rudniku.

2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole w Rudniku.

3. Na cztery posady nauczycieli w 5-klasowej szkole w Ulanowie.

Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w szkołach 4-klasowych: a) w Jeżowie, b) w Kamieniu z obowiązkiem nauczania religii w szkołach należących do parafii w Jeżowie względnie w Kamieniu.

5. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Jeżowie.

6. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Przyszowie kameralnym.

7. Na posady nauczycieli w 2-klasowych szkołach: a) w Łętowni, b) w Rauchersdorfie.

8. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach: a) w Maziarni, b) w Sojkowej.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Kompetenci posiadający egzamin wydziałowy z I, II. i III. grupy będą mieli pierwszeństwo w otrzymaniu posad w Rudniku i Ulanowie.

O posady katechetów kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani. Zamianowani katecheci nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania należy udokumentowane należy wnosić w drodze właściwej najpóźniej do końca września b. r.

Nisko, dnia 3. sierpnia 1906.

W rohatyńskim okręgu szkolnym jest opróżnionych kilka posad nauczycieli (lek) nadetatowych które mogą być nadane od dnia 1. września b. r.

Reflektanci z świadectwem dojrzałości mogą wnieść udokumentowane podania do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rohatynie.

L. 2153. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skałacie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i cztery posady nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Podwołoczyskach.

2. Na posadę nauczycielki kierującej i pięć posad nauczycielek 6-klasowej szkoły żeńskiej w Podwołoczyskach.

Pierwszeństwo o powyższe posady będą mieli kandydaci i kandydatki z egzaminem wydziałowym z I., II. lub III. grupy.

3. Na trzy posady nauczycieli w szkole 5-klasowej męskiej w Skałacie; pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z II. i III. grupy.

4. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej męskiej w Skałacie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Skałacie oraz w szkołach wiejskich należących do parafii skałackiej.

5. Na posady nauczycieli religii gr. kat. w szkole 5-klasowej męskiej w Skałacie i 4-klasowej męskiej w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Grzymałowie oraz w szkołach należących do parafii grzymałowskiej.

6. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej męskiej w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Grzymałowie oraz w szkołach należących do parafii grzymałowskiej.

7. Na posadę nauczyciela religii rzym. i gr. kat. w szkole 5-klasowej męskiej w Podwołoczyskach z obowiązkiem udzielania tej nauki w miejscowej szkole żeńskiej i w szkołach należących do parafii w Podwołoczyskach.

8. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej męskiej w Grzymałowie; wymagane jest uzdolnienie do uczenia języka niemieckiego.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Toustem.

2. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Rasztowcach, Zielonej i Żerebkach szlacheckich.

3. Na posady nauczycieli w szkołach 2-klasowych: w Hałuszczyńcach, Hlibowie, Iwanówce, Kołodziejówce, Magdaliówce, Sorocku, Soroce, Ostapiu, Oknie i Staromiejszczyźnie.

W szkołach w Grzymałowie, Skałacie, Podwołoczyskach, Hałuszczyńcach, Hlibowie, Kołodziejówce i Ostapiu jest język wykładowy polski, a w innych szkołach wyżej wymienionych ruski.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, którzy nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania należy udokumentować i zaopatrzyć w tabelę kwalifikacyjną oraz wykaz lat służby przedetatowej względnie dekret lat służby policzalnej; do emerytury należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy szkolnej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skałacie do dnia 30. września 1906.

Skałat, dnia 2. sierpnia 1906.

L. 2199. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole męskiej im. Konarskiego w Rzeszowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Hoffmanowej i ewentualnie w 4-klasowej szkole męskiej im. Sienkiewicza.

B) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Błażowej;

2. na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole w Błażowej z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach należących do parafii w Błażowej.

3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i

4. na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole ludowej w Tyczynie. Pierwszeństwo o posady pod 4. zastrzega się kandydatom z egzaminem do szkół wydziałowych dla przedmiotów objętych grupą II. lub III.

C) Z poborami IV. klasy płac:

a) na posady samoistne w szkołach 1-klasowych: 1. w Borku nowym, 2. Hadlach szklarskich, 3. Trzcianie;

b) na posady nauczycieli względnie nauczycielek w 2-klasowych szkołach: 1. w Budziwoju, 2. Hyżnem i 3. Świleczy.

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą świeccy lub zakonnicy kapłani kanonicznie ordynowani. Zamianowani kandydaci nie będą mogli równocześnie spełniać obowiązków duszpasterskich.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należyce udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do końca września b. r.

Rzeszów, dnia 29. lipca 1906.

L. 2015. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A. Z poborami II. klasy płac:

1. na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej im. Jachowicza;

2. na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej im. Kościuszki;

3. na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Mikołaja na przedmieściu kuckiem;

4. na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej na przedmieściu Mariahilf;

5. na posadę nauczyciela kierującego i jednego nauczyciela w 2-klasowej szkole mieszanej im. św. Włodzimierza na przedmieściu nadworniańskim;

6. na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole popolitej żeńskiej połączonej z 5-klasową szkołą wydziałową im. król. Jadwigi;

7. na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Hoffmanowej;

8. na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Sienkiewicza;

9. na trzy posady nauczycielek w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Franciszka Józefa;

10. na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole męskiej im. Piramowicza;

11. na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową popolitą im. król. Jadwigi;

12. na posadę nauczyciela samoistnego w 1-klasowej szkole mieszanej na przedmieściu Rosenheck;

13. na posadę nauczyciela samoistnego w 1-klasowej szkole mieszanej na przedmieściu Flöhberg w Kołomyi.

We wszystkich tych szkołach jest polski język wykładowy a język niemiecki obowiązkowy.

Do posad kierowników szkół więcejklasowych przywiązany jest dodatek za kierownictwo w rocznej kwocie po 200 K i wolne mieszkanie lub relutum w kwocie 480 K rocznie.

Od kompetentów o posady nauczycieli religii wymagana jest kwalifikacya przepisana § 3. ust. szkolnej z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kraj. Nr. 71.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej z językiem wykładowym polskim w Gwoźdźcu mieście z pierwszeństwem dla kompetentów uzdolnionych do udzielania nauki gimnastyki ewentualnie i slöjdu.

2. na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej połączonej z dopełniającym kursem rolniczym z językiem wykładowym ruskim w Balińcach;

3. na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych z językiem wykładowym ruskim: a) w Ceniawie, b) Matyjowcach, c) Rosochaczu, d) Słobódce lesnej, e) Sorokach;

4. na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych z mieszkaniem, ogrodem i użytkiem morga gruntu: c) w Czechowie, b) w Rakowczyku (z klasą nadetatową) c) w Siemakowcach (z klasą nadetatową); wykładowy język w tych szkołach jest ruski.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, dekret policzalności lat służby i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi najpóźniej do końca września 1906.

Kołomyja, dnia 30. lipca 1906.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 26.696. Celem nadania posady stałego sługi szkolnego w c. k. gimnazjum w Gorlicach, ewentualnie w razie obsadzenia tej posady w drodze przeniesienia posady sługi w innej szkole średniej w Galicyi, ogłasza c. k. Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do 31. sierpnia 1906.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 800 K rocznie, 20% dodatek aktywalny w kwocie 160 K rocznie, ubranie służbowe tudzież ewentualnie wolne mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materiału opałowego, palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:

1. znajomość języków krajowych w słowie i w piśmie świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekroczony wiek lat 40 metryką urodzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;
5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni c. i k. względnie c. k. podoficerowie, posiadający wymaganą powyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat c. i k. państwowego Ministerstwa wojny, względnie c. k. Ministerstwa obrony krajowej, który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kandydaci, posiadający wymaganą kwalifikację.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 10. lipca 1906.

L. 2273. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej im. św. Szczepana w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.

Obowiązki nauczyciela religii określone są ustawą z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. u. kr. Nr. 81).

Kandydaci o tę posadę, kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, winni wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy, do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie najpóźniej do dnia 31. sierpnia b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 4. lipca 1906.

L. 1008. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Podhajcach z kwalifikacją do szkół ludowych pospolitych i prawem udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach więcejklasowych.

W szkole tej jest język wykładowy polski a do posady przywiązane są pobory III. klasy płac.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach najpóźniej do 31. sierpnia 1906.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podhajce, dnia 23. czerwca 1906.

L. 1047. C. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w szkołach z językiem wykładowym polskim:

I. Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Limanowej. Pierwszeństwo zastrzega się posiadającym patent do szkół wydziałowych z grupy III. Wymagane uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Mszanie dolnej z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Mszanie dolnej.

2. Na posadę nauczyciela w 3-klasowej szkole w Tymbarku. Wymagane uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

3. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach: w Górze św. Jana, Lubomierzu, Młynczykach, Mstowie, Mszanie górnej, Rybiu nowem, Słopicach szlacheckich, Szyku, Wilkowisku, Zasadnem i Zmiącej.

4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Srzydlnej i Ujanowicach.

Należycie udokumentowane podania należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej do 15. września 1906.

W Limanowej, 9. lipca 1906.

L. 1820. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Podgórzu.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w tej szkole.

3. Na posadę nauczyciela religii izraelskiej w tej szkole.

4. Na trzy posady nauczycieli wydziałowych w tej szkole z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy I., II. i III.

5. Na posadę nauczycielki w szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej w Podgórzu dla przedmiotów objętych I. grupą z uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego.

6. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klas. męskiej im. Kopernika w Podgórzu. O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej ubiegać się mogą świeccy lub zakonnicy kapłani kanonicznie ordynowani.

Zamianowany kandydat nie będzie mógł równocześnie spełniać obowiązków duszpasterskich.

Od kompetentów o posadę nauczyciela religii izraelskiej wymaga się warunków określonych w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1899 Dz. u. kr. Nr. 71.

Podania należyte udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podgórze, dnia 23. lipca 1906.

Ogłoszenie licytacji.

L. 438. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły murowanej w Łącku, mieszczącej w sobie 4 sale naukowe i mieszkanie dla nauczyciela składające się z 2 pokoi i kuchni ogłasza się niniejszem licytację za pomocą pisemnych ofert, które mają być wniesione do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu lub kancelaryi zwierzchności gminnej w Łącku najpóźniej do dnia 20. sierpnia 1906 do godziny 12. w południe.

Cena kosztorysowa jako cena wywołania wynosi 23.475 K 60 h.

Plan i kosztorys na tę budowę, tudzież bliższe warunki licytacji przejrzeć można w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu w godzinach urzędowych.

Oferent obowiązany jest złożyć 5% wadium i deklarację, że znane mu są szczegółowe i ogólne warunki budowy i że obowiązuje się w myśl zatwierdzonych planów i w terminie określonym wspomnianą budowę w zupełności wykonać.

Nadmienia się przytem, że przedsiębiorstwo budowy zostanie oddane za kwotę ryczałtową fachowo uzdolnionemu oferentowi, jeżeli będzie zasługiwał na zaufanie, bez względu na oferowaną cenę.

Zwierzchność gminna.

Łącko, dnia 3. sierpnia 1906.

Ogłoszenia.

Egzamin kwalifikacyjny do szkół ludowych pospolitych i wydziałowych odbędzie się przed c. k. Komisją egzaminacyjną w Krakowie w drugiej połowie września b. r. Dzień rozpoczęcia będzie później oznaczony.

Kandydaci (kandydatki), którzy chcą zdawać egzamin, mają wnieść podania zaopatrzone: a) w metrykę urodzenia, b) w świadectwo dojrzałości lub dyspensę od tegoż, c) dowody najmniej dwuletniej, a do szkół wydziałowych trzyletniej praktyki przy publicznych lub prawo publiczności posiadających zakładach, poparte dekretami, d) krótki życiorys, e) wykaz przestudyowanych do egzaminu książek, i f) tabelę kwalifikacyjną należyście wypełnioną, za pośrednictwem swojej przełożonej c. k. Rady szkolnej okręgowej do Dyrekcji Komisji egzaminacyjnej najpóźniej do 10. września b. r.

Tak podania jak i załączniki mają być należyście ostemplowane.

Egzamina kwalifikacyjne przed Komisją egzaminacyjną dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim w Rzeszowie odbędą się we wrześniu b. r. Podania należyście udokumentowane wnosić należy najpóźniej do 6. września 1906 w drodze służbowej. O terminie egzaminu będą interesowani osobno uwiadomieni.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych odbędą się przed c. k. Komisją egzaminacyjną w Krośnie w drugiej połowie września b. r.

Podania należy wnosić za pośrednictwem przełożonej c. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 8. września 1906.

W tym samym terminie odbędą się też egzamina na nauczycielki robót ręcznych kobiecych.

Egzamina kwalifikacyjne przed c. k. Komisją egzaminacyjną w Przemyśle rozpoczną się częścią pisemną 24. września. Termin wnoszenia podań do 20. września b. r.

W Zaleszczykach dnia 1. października 1906. Termin wnoszenia podań do 22. września b. r.

Wpisy do c. k. seminarium nauczycielskiego męskiego i obu szkół ćwiczeń we Lwowie odbywać się będą w dniach 29. 30. i 31. sierpnia b. r.

Kandydaci zgłaszający się na kurs przygotowawczy i na rok I. mają przedłożyć: 1. metrykę chrztu (urodzenia) na dowód, że skończyli 14 (na I. r. 15) rok życia; 2. świadectwo zdrowia, wystawione przez lekarza rządowego na blankiecie urzędowym; 3. ostatnie świadectwo szkolne; 4. kartę wpisową w 2 egzemplarzach; 5. w razie przerwy w naukach świadectwo moralności.

Kandydaci, którzy ukończyli z dobrym postępowaniem IV. klasę w szkole średniej, będą przyjęci na rok I. bez egzaminu wstępnego.

Ukończenie III. klasy wydziałowej uprawnia do wpisania się na rok I. i na kurs przygotowawczy, definitywne przyjęcie na rok I. zależy będzie od pomyślnego wyniku egzaminu wstępnego we wszystkich przedmiotach, udzielanych na kursie przygotowawczym.

Uczniowie z miejscowości, gdzie niema szkół wydziałowych, mogą być przypuszczeni do egzaminu wstępnego na kurs przygotowawczy na podstawie świadectwa z ukończonego szóstego roku nauki.

Wszyscy kandydaci mają się poddać próbie głosu i słuchu muzycznego.

Na rok II, III. i IV. będą przyjęci tylko kandydaci tutejszego seminarium, którzy ukończyli z dobrym postępowaniem klasę poprzednią. Kandydatów z obcych seminarjów dla braku miejsca przyjmować się nie będzie.

Dyrekcya gleichenbergskiego i johannisbruńskiego Towarzystwa akcyjnego (Gleichenberger und Johannisbrunnen-Aktienverein) zawiadomiła Ministerstwo spraw wewnętrznych, że Wydział tegoż Towarzystwa uchwalił na posiedzeniu z 18. kwietnia 1906 udzielać wszystkim urzędnikom państwowym, miejskim, kolejowym, oraz nauczycielom i urzędnikom prywatnym, co do używania środków leczniczych w Gleichenbergu w czasie od 1. maja do 15. czerwca i od 15. sierpnia do 30. września każdego roku następujących zniżek: 20% zniżki ceny pokoju przy pokojach w cenie za dzień od 2 koron w górę; 10% zniżki przy pokojach w cenie poniżej 2 koron za dzień; 50% opustu od opłaty zdrojowej i na muzykę; 50% opustu ceny za inhalacye, leczenie pneumatyczne i kąpiele; 20% opustu od opłaty za kuracyę wodoleczniczą.

Urzednicy, którzy chcą korzystać z tych ulg, winni wykazać się kartą legitymacyjną, a urzednicy prywatni urzędownie uwierzytelnionego pismem tego przedsiębiorstwa lub instytucji, w której są zatrudnieni.
